
ANGEBOTE

• Einzel- und Gruppenförderung
• Lerncoaching
• Sozialpädagogische Beratung
• Begabtenförderung
• Klassenrat

Für Lehrende:
• Klassenrat
• Teamteaching
• Hospitation und Beratung

Die Angebote richten sich an
alle Lernenden des OSZ I Technik in Teltow.

Sie werden von Lehrkräften,
dem Projekt Frech ++, der Schulsozial-
arbeiterin sowie anderen Netzwerkpartnern
angeboten.

Ziel ist es, fachliche, methodische,
soziale Kompetenzen zu entwickeln,
Stärken zu fördern, Defizite auszugleichen.

Die Lernangebote werden allen Lernenden
kostenfrei zur Verfügung gestellt.

Für Lernende:

KONTAKT

Kathrin Kahmann
Abteilungskoordinatorin "Gemeinsames Lernen"

Oberstufenzentrum Technik Teltow
Potsdamer Straße 4

14513 Teltow

03328 35070

info@osz-teltow.de



KFZ
Förderunterricht
A 1.07 (Be)

GL-Sprechstunde für
Azubis, Lehrkräfte, Aus-
bildungsbetriebe
Mo 8:45-10:45 Uhr
- GL-Anmeldung
- Förderung/Diagnostik
- Nachteilsausgleiche
A 0.30/Lehrerzimmer (Kn)
(Bitte anmelden!)

ABT. 2

MONTAG

WASSERBAU
DaZ
Raum 2 (Sf)

KFZ/SHK
Experimente der E-Technik
A 1.03 (Sm)
(individuelle Terminvereinbarungen
möglich)

KFZ/SHK
DaZ
A 0.31 (St)

WASSERBAU
Förderunterricht
Raum 2 (Kr)

WASSERBAU
Spieleclub
Raum 2 (Sf)

ALLE
17:30-20:00
Freizeit-/Sportangebote
im Wasserbau
(David Rényi)

SHK
16:20-17:00
Sprechstunde für SHK-Betriebe
(Ausbildungsabbruch, Sprachförderung,
Begabtenförderung, Unterstützungsbedarfe)
A 2.03 (He) (und nach VB)

SHK
Förderunterricht
A 2.03 (He)

WASSERBAU
Grundlagen Mathematik,
WiSo, Lerncoaching
Raum 2 (Kn)

UM ANMELDUNG WIRD GEBETEN.
Sf | Frau Stief: a.stief@osz-teltow.de Kn | Frau Kahmann: k.kahmann@osz-teltow.de
St | Frau Starosta: m.starosta@osz-teltow.de. He | Frau Halte: a.halte@osz-teltow.de
Be | Frau Bebensee: n.bebensee@osz-teltow.de Bl | Herr Block: u.block@osz-teltow.de
Br | Frau Brockmann: schulsozialarbeit@osz-teltow.de Kr | Frau Krüger: g.krueger@osz-teltow.de
Sm | Herr Schindlmeier: u.schindlmeier@osz-teltow.de David Rényi, Tel. 01522/3791871; david.renyi@ias-gruppe.de

KFZ
Praktische Kfz-Messtechnik
A 0.09(Bl) (1. TW)

KFZ
Praktische Kfz-Messtechnik
A 0.09(Bl) (2.& 3. TW)

SCHULSOZIALARBEIT
Mo, Di, Mi, Fr 9-14 Uhr, Do 11-14 Uhr (sowie nach Vereinbarung) A 0.18 (Br)
• Beratung und Vermittlung bei Fragen und Problemen in Schule/Ausbildung/Privat
• Soziales Kompetenztraining sowie Förderung der persönlichen Weiterentwicklung)
• Fachliteratur und Informationsmaterialien
• Auszeit-Raum mit Tischkicker

DIENSTAG MITTWOCH DONNERSTAG FREITAG

5. BLOCK
14:50-16:20

UNTERSTÜTZUNGSANGEBOTE & ARBEITSGEMEINSCHAFTEN

• "Schüler lernen durch Schüler" (individuelle
Organisation über Förderverein)

• KMK-Fremdsprachenzertifikat Englisch
(Möglichkeit zum Erwerb im 3. Ausbildungsjahr)


